
 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН 

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

47 сессия II созыва 

РЕШЕНИЕ №279/24 

 

11 июня 2024 г.        с. Новоселовка 

 

Об учреждении официального сетевого издания органов местного 

самоуправления муниципального образования Новоселовское сельское 

поселение Симферопольского района Республики Крым 

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации», от 09.02.2009 

№8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления», Законом Российской Федерации от 

27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации», руководствуясь статьями 

6.1, 66 Устава муниципального образования Новоселовское сельское поселение 

Симферопольский район Республики Крым и в целях обеспечения официального 

опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного 

самоуправления муниципального образования Новоселовское сельское поселение 

Симферопольский район Республики Крым, обсуждения проектов муниципальных 

правовых актов по вопросам местного значения, а также реализации 

конституционных прав граждан на доступ к информации о деятельности органов 

местного самоуправления муниципального образования Новоселовское сельское 

поселение Симферопольский район Республики Крым, ознакомления с 

документами и материалами, непосредственно затрагивающими права и свободы 

граждан, обеспечения участия населения в осуществлении местного 

самоуправления на территории муниципального образования Новоселовское 

сельское поселение Симферопольский район Республики Крым, доведения до 

сведения граждан официальной информации о социально-экономическом и 

культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной информации, Новоселовский сельский совет 

 РЕШИЛ: 

1. Учредить средство массовой информации - сетевое издание 

«Официальный сайт Новоселовского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым» для официального обнародования муниципальных 

правовых актов и иной официальной информации органов местного 



самоуправления муниципального образования Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым (далее – Сетевое издание). 

2. Определить, что функции и полномочия Учредителя Сетевого 

издания, возлагаются на администрацию Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым. 

3. Определить официальный адрес сайта Сетевого издания 

«Официальный сайт Новоселовского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» - https://новоселовка-адм.рф/ 

4. Администрации Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации: 

1. осуществить регистрацию Сетевого издания; 

2. утвердить Устав Сетевого издания. 

5. Настоящее решение подлежит размещению на информационном стенде, 

расположенном возле здания администрации Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым по адресу: Республика Крым, 

Симферопольский район, с. Новоселовка, ул. Комсомольская, 26, и на сайте 

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым 

(https://novoselovskoe.rk.gov.ru). 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по социальным вопросам и нормативной деятельности 

Совета депутатов Новоселовского сельского поселения. 

 

 

Председатель Новоселовского  

сельского совета          Р.Г. Ипатов 

 

https://novoselovskoe.rk.gov.ru/

